insistente maximo & diurno bello inumeræ Gallorū copiæ trucidatæ sunt.
Inde Fabius in Carnutes profectus est. Sciebat enim Domnacum ducē antiquissimum rebellionis totius incentore ab hoc bello elapsum: si Aremoricis gentibus adiunctus esset: maximos iterum tumultus in Gallia esse moturū: sed adhuc eos ipsa nouitate trepidatē mira uirtute & celeritate perdomuit.
Interea Draptes unaque Literius cum adesse Caninum & legiōes i finibus suis uiderent: undique collectis copiis oppidū intrant: quod in editissima mōtis arce pēdēs duabus partibus p abrupta latera non paruo flumie cīgebatur. medio deinde descensu largissimo fonte securum plurimaque itrorsum copia frumenti tutum irritos procul discursus hostium despiciebat. Caninius: quod solum Romana prouisione potuit: ambos duces cum parte copiarū plurima in campum euocatos maximo prælio superauit. Nā uno e ducibus iterfecto alter cum paucissimis fugit. Nullus in oppidum rediit. sed ad id oppugnādū Cæsare opus fuit. Itaque certior per nuntios factus Cæsar accurrit. circūspe&ctisque omnibus: uid&x: si expugnare ui moliatur: ludo & spectaculo hostium delendum esse exercitum suum. hoc solum esse præsidium: si quoquo modo hostes aqua arceantur. Sed & hoc quoque nisi Cæsar nemo potuiss&x. siquidē fons quo ad potum utebantur: medio deuexi mōtis latere fundebatur. Cæsar ad proximum fontis admoueri uineas: turre que extrui iubet. fit magnus ilico concursus ex oppido. Quibus sine periculo præliantibus Romani quanuis p tinaciter obſisterent. crebriusque succederent: complures tamen trucidantur. Igitur extruitur agger & turris pedum. lx. cuius uertex æquare ad fontis locū posset: ut uel ex æquo tela coniici queāt: uel præcipitata desup saxorum uolumia non timeri. Oppidani autem ubi examinari siti nō solum pecora sua: ueruetiā infirmiores hominum ætates uidēt: cupas pice seu & scindulis repletas: ac deinde immisso igne in prona præcipitant. easque ipsi toto oppido effusi subsequuntur. Ardentibus machinis cum graue prælium suis Cæsar ac piculosum uideret imminere: cohortes i circuitu oppidi ire uelociter per occultū iperat: atque undique subito uaustum clamorem attollere. Quo facto cōsternati oppidani: dum recurrere ad muniendum oppidū uolunt: ab oppugnatiōe turris uel demolitiore aggeris recesserunt. Illi tamen: qui ad incidēdas fontis uenas sub obtenu aggeris tuni cuniculos perfodiebant: repertos in abstruso aquarū meatus per multa diuidēdo tenuari in sem&ipsis. consumique fecerunt. Oppidani fonte siccato ultima desperatiōe correpti deditiōem sui faciūt. Cæsar autem omnibus: qui arma tulerant manus sustulit. & uitam reliquit: quo testatior esset etiam posteris poena improborum. Multum enim ad coercēdā audaciam ualet ppositum punitiois exemplum: cū ipsa miseri præsens forma uiuētis & ad recordationē admonet cōscios & ad sciscitationē cogit ignaros.